证券代码：000566 证券简称：海南海药 公告编号：2020-046

海南海药股份有限公司
关于修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或者重大遗漏 。
海南海药股份有限公司（以下简称“公司”或“海南海药”）于 2020 年 4 月 28 日召开第十届董事会第三次会议，以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于修订公

司章程的议案》。 本议案尚需提交股东大会审议。
依据国有企业党建工作有关规定，对海南海药公司章程进行修订。《公司章程》修订内容如下：

修订前 修订后

第十条 根据《中国共产党章程》规定，设立中国共产党党的组织，党组织发挥政治领导作用，管方向、重协调、
促发展，突出政治功能、发挥组织优势、强化监督保障、做好协调服务，依照规定讨论和决定公司重大事项。
建立党的工作机构，配备足够数量的党务工作人员，保障党组织的工作经费。

第十条 根据《中国共产党章程》规定，设立中国共产党党的组织，党组织发挥领导作用，把方向、管大局、保落
实，依照规定讨论和决定企业重大事项。 建立党的工作机构，配备足够数量的党务工作人员，保障党组织的工
作经费。

第十四条 经依法登记，公司的经营范围：精细化工产品、化学原料药、中药材、中药成药、西药成药、保健品、特
医食品、化妆品、药用辅料、化工原料及产品（专营除外）、建材、金属材料（专营除外）、家用电器、日用百货、机
械产品、纺织品的生产、批发、零售、代购代销；自有房产经营；中药材、花卉种植经营；进出口业务；医药咨询
服务。

第十四条 经依法登记，公司的经营范围：精细化工产品、化学原料药、中药材、中药成药、西药成药、保健品、特
医食品、化妆品、医疗器械、药用辅料、化工原料及产品（专营除外）、建材、金属材料（专营除外）、家用电器、日
用百货、机械产品、纺织品的生产、批发、零售、代购代销；自有房产经营；中药材、花卉种植经营；进出口业务；
医药咨询服务。

第一百零七条 董事会决定公司重大问题时，应当事先听取公司党委的意见。 第一百零七条 董事会决定公司重大事项，应当事先听取公司党委的意见。

第一百零八条 董事会由九名董事组成，设董事长 1人，副董事长 2人。 第一百零八条 董事会由九名董事组成，设董事长 1人，副董事长 1人。

第一百三十条 经理对董事会负责，行使下列职权：
……
经理列席董事会会议。

第一百三十条 经理对董事会负责，行使下列职权：
……
经理列席董事会会议。
经理决定公司重大事项，应当事先听取公司党委的意见。

第一百五十二条 公司党委根据《中国共产党章程》等党内法规履行以下职责：
……
（四）承担全面从严治党主体责任。 领导公司思想政治工作、统战工作、精神文明建设、企业文化建设和工

会、共青团等群团工作。 领导党风廉政建设，支持纪委切实履行监督责任。

第一百五十二条 公司党委根据《中国共产党章程》等党内法规履行以下职责：
……
（四）承担全面从严治党主体责任。 领导公司思想政治工作、统战工作、精神文明建设、企业文化建设和工

会、共青团等群团工作。 领导党风廉政建设，支持纪委切实履行监督责任。
（五）党委职责范围内其他有关的重要事项。

特此公告
海南海药股份有限公司

董 事 会
二〇二〇年四月三十日

本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或者重大遗漏 。
按照《信息披露业务备忘录第 1 号-定期报告披露相关事宜》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》及公司《对外投资管理制度》等相关规定要求，海南海药股份有

限公司（以下简称“公司”）董事会对公司 2019 年度证券投资情况进行了核查，现将有关情况说明如下：
一、证券投资情况概述
2019 年 4 月 24 日，公司召开第九届董事会第三十三次会议审议通过了《关于使用自有资金进行证券投资的议案》，同意公司使用不超过人民币 6 亿元自有资金进行证

券投资。 在上述额度内，公司及控股子公司用于证券投资的资金可以循环滚动使用。 投资范围：包括新股配售或者申购、证券回购、股票投资等。 具体详见公司《关于使用自
有资金进行证券投资的公告》（公司编号：2019-036）。

二、证券投资的具体情况
截至 2019 年 12 月 31 日，公司证券投资损益为 531,709,050.64 元。 2019 年度持有的证券及损益情况如下：

证券
品种

证券
代码 证券简称 最初投资成本 会计计量模式 期初账面价值 本期公允价值

变动损益

计入权益的累
计公允价值变

动
本期购买金额 本期出售金额 报告期损益 期末账面价值 会计核算科目

境内外股票 600829 人民同泰 337,434,138.15 公允价值计量 148,247,251.35 25,174,061.55 0 0 0 25,174,061.55 173,421,312.90 交易性金融资
产

境内外股票 300281 金明精机 157,715,836.76 公允价值计量 79,184,686.50 26,746,827.44 0 6,324,558.65 6,587,812.05 27,274,029.80 105,931,513.94 交易性金融资
产

境内外股票 0415 东洋药业 46,294,769.03 公允价值计量 35,513,227.80 8,274,678.74 0 0 38,658,976.53 3,027,461.25 0 交易性金融资
产

境内外股票 01647 雄岸科技 3,637,439.79 公允价值计量 0 0 0 3,637,439.79 1,347,015.40 -2,278,002.59 0 交易性金融资
产

境内外股票 00621 坛金矿业 1,335,786.41 公允价值计量 0 0 0 1,335,786.41 928,694.92 -408,768.65 0 交易性金融资
产

境内外股票 00842 理士国际 642,652.82 公允价值计量 52,913.72 -1,399.89 0 589,970.83 582,807.27 -43,987.80 0 交易性金融资
产

境内外股票 000919 金陵药业 27,359,642.19 公允价值计量 18,705,291.00 0 0 0 21,303,291.83 2,598,000.83 0 交易性金融资
产

境内外股票 03681 中国抗体 41,732,042.64 公允价值计量 5,832,065.43 0 0 0 0 476,307,478.08 482,139,543.51 交易性金融资
产

境内外股票 无 其他 171,830.00 公允价值计量 0 5,450.00 0 171,830.00 213,281.65 55,832.57 13,400.00 交易性金融资
产

境内外股票 无 其他 22,944,000.00 公允价值计量 0 0 0 22,944,000.00 22,611,000.00 2,945.60 333,000.00 债权投资
合计 639,268,137.79 -- 281,703,370.37 60,199,617.84 0 35,003,585.68 92,232,879.65 531,709,050.64 761,838,770.35 --

三、证券投资内部控制情况
报告期内，公司严格按照《证券法》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》及公司《对外投资管理制度》等相关规定执行，公司开展的各项证券投资均未超出董

事会审批的权限，未影响公司主营业务的发展。 公司采取有效措施加强投资决策、投资执行和风险控制等环节的控制力度，防范和控制投资风险。
特此说明

海南海药股份有限公司董事会
二〇二〇年四月三十日

证券代码：000566 证券简称：海南海药 公告编号：2020-050

海南海药股份有限公司
关于 2019 年度证券投资情况的专项说明

证券代码：000632 证券简称：三木集团 公告编号：2020-46

福建三木集团股份有限公司

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准

确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责
任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人卢少辉、主管会计工作负责人林廷香及会计机构负责人 (会计主管人

员)郑惠芳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况
一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期
增减

营业收入（元） 1,163,060,816.48 1,309,367,774.42 -11.17%

归属于上市公司股东的净利润
（元） 15,381,799.77 12,139,990.68 26.70%

归属于上市公司股东的扣除非经
常性损益的净利润（元） 85,352.85 11,348,644.48 -99.25%

经营活动产生的现金流量净额
（元） -259,907,558.21 476,258,190.12 -154.57%

基本每股收益（元/股） 0.0330 0.0261 26.44%

稀释每股收益（元/股） 0.0330 0.0261 26.44%

加权平均净资产收益率 1.14% 0.93% 0.21%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度
末增减

总资产（元） 9,026,028,330.19 8,539,935,697.48 5.69%

归属于上市公司股东的净资产
（元） 1,360,931,952.83 1,345,550,695.18 1.14%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用
单位：元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的
冲销部分） 20,664,852.30

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按
照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 2,150,250.23

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 217,806.43

减：所得税影响额 5,758,227.24

少数股东权益影响额（税后） 1,978,234.80

合计 15,296,446.92 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常性损
益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公
告第 1 号———非经常性损益》 中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项
目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在将根据 《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1

号———非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的

情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况

表
单位：股

报告期末普通股股东总数 26,569 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如
有） 0

前 10名股东持股情况
股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条 质押或冻结情况

件的股份数量 股份状态 数量
福建三联投资有限公司 国有法人 18.06% 84,086,401 0
福建阳光集团上海实业有限公司 境内非国有法人 12.92% 60,138,758 0 质押 55,660,000
林明正 境内自然人 4.96% 23,108,838 0
中意资管－浦发银行－中意资产－股
票精选 19号资产管理产品 其他 4.56% 21,234,425 0

华润深国投信托有限公司－华润信
托·捷昀 25号集合资金信托计划 其他 3.27% 15,207,112 0

肖晶晶 境内自然人 2.85% 13,289,992 0
中融国际信托有限公司－中融－鼎富
6号单一资金信托 其他 2.84% 13,212,119 0

陈萍 境内自然人 1.67% 7,771,200 0
林文融 境内自然人 1.31% 6,083,910 0
上海驰泰资产管理有限公司－兴驰一
号私募证券投资基金 其他 1.30% 6,041,006 0

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
股份种类 数量

福建三联投资有限公司 84,086,401 人民币普通股 84,086,401
福建阳光集团上海实业有限公司 60,138,758 人民币普通股 60,138,758
林明正 23,108,838 人民币普通股 23,108,838
中意资管－浦发银行－中意资产－股票精选 19
号资产管理产品 21,234,425 人民币普通股 21,234,425

华润深国投信托有限公司－华润信托·捷昀
25号集合资金信托计划 15,207,112 人民币普通股 15,207,112

肖晶晶 13,289,992 人民币普通股 13,289,992
中融国际信托有限公司－中融－鼎富 6号单
一资金信托 13,212,119 人民币普通股 13,212,119

陈萍 7,771,200 人民币普通股 7,771,200
林文融 6,083,910 人民币普通股 6,083,910
上海驰泰资产管理有限公司－兴驰一号私募
证券投资基金 6,041,006 人民币普通股 6,041,006

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、上述股东中，福建三联投资有限公司、福建阳光集团上海实业有限公司与其他股东
之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；2、除
此之外，公司董事会未接到其他股东函件，也未接到有关要求披露一致行动关系的函
件；3、除上述情形外，未知其他流通股股东之间是否存在关联关系，也未知其他流通股
股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

前 10名股东参与融资融券业务情况说明
（如有）

前 10名股东中，福建阳光集团上海实业有限公司通过华泰证券股份有限公司客户信
用交易担保证券账户持有 25,000,000股，普通账户持股 33,838,758股，实际合计持有
58,838,758股；肖晶晶通过中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持
有 13,289,992股，普通账户持股 0股，实际合计持有 13,289,992股；陈萍通过长城国瑞
证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有 1,962,000股，普通账户持股 5,809,200
股，实际合计持有 7,771,200股；林文融通过民生证券股份有限公司客户信用交易担保
证券账户持有 4,896,300股，普通账户持股 1,187,610股，合计持有 6,083,910股。

公司前 10 名普通股股东、 前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进

行约定购回交易
□ 是 √ 否
公司前 10 名普通股股东、 前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行

约定购回交易。
2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项
一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目 期末余额（元） 年初余额（元） 变动比例 原因说明

交易性金融资产 33,874,200.00 3,265,083.70 937.47% 主要是本期子公司可转债投资增加所
致

应收账款 69,827,353.25 17,339,501.61 302.71% 主要是本期应收贸易货款增加所致
预付账款 879,144,370.45 606,420,601.87 44.97% 主要是本期预付贸易货款增加所致
其他应收款 239,970,753.65 143,311,897.30 67.45% 主要是本期支付土地拍卖保证金所致
其他非流动金融
资产 97,042,576.27 59,042,576.27 64.36% 主要是本期子公司金融资产投资增加

所致
利润表项目 本期数（元） 上年同期数（元） 变动比例 原因说明

税金及附加 5,590,101.73 24,425,833.45 -77.11% 主要是本期土地增值税减少所致
财务费用 21,194,088.82 38,877,205.06 -45.48% 主要是本期利息收入增加所致

其他收益 2,150,250.23 1,608,486.00 33.68% 主要是本期贸易扩大规模奖励金收益
所致

投资收益 15,379,638.93 -11,451,656.52 234.30% 主要是本期联营公司盈利所致
公允价值变动损
益 3,421,155.00 - - 主要是本期可转债投资公允价值变动

所致

信用减值损失 -297,982.65 612,855.15 -148.62% 主要是本期计提应收信用减值损失所
致

资产减值损失 - 140.00 -100.00% 本期未发生

资产处置收益 20,664,852.30 476.04 4340890.74
% 主要是本期政府拆迁补偿所致

营业外收入 255,560.25 522,692.61 -51.11% 主要是本期罚没收入减少所致

营业外支出 37,753.82 812,914.94 -95.36% 主要是本期罚没及滞纳金支出减少所
致

所得税费用 3,706,809.15 21,004,819.22 -82.35% 主要是本期应纳税所得额减少所致
现金流量表项目 本期数（元） 上年同期数（元） 变动比例 原因说明
经营活动产生的
现金流量净额 -259,907,558.21 476,258,190.12 -154.57% 主要是销售商品及劳务与采购商品及

劳务现金净额减少所致

投资活动产生的
现金流量净额 -37,570,627.09 -2,572,133.74 -1360.68% 主要子公司金融投资支付的现金增加

所致

筹资活动产生的
现金流量净额 110,283,692.65 -331,876,965.88 133.23% 主要是本期取得借款收到的现金增加

所致

现金及现金等价
物净增加额 -187,061,750.43 142,674,207.45 -231.11% 主要是经营活动及投资活动产生的现

金流量净额减少所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用
公司于 2020 年 1 月 7 日召开的第九届董事会第九次会议审议通过了《关于公

司控股子公司拟签订<土地房屋征收补偿安置协议书>的议案》（公告编号：2020-

07），祥谦镇人民政府以人民 28,476,679 元征收福州康得利水产有限公司的土地及
厂房等附属设施。 报告期内，公司已收到该款项。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

关于公司控股子公司拟签订《土地房屋
征收补偿安置协议书》的公告 2020年 01月 08日 详见巨潮网（www.cninfo.com.cn），公告编

号：2020-07

股份回购的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内

超期未履行完毕的承诺事项
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相

关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。
四、证券投资情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

证券
品种

证券
代码

证券
简称

最初
投资
成本

会计
计量
模式

期初
账面
价值

本期
公允
价值
变动
损益

计入
权益
的累
计公
允价
值变
动

本期
购买
金额

本期
出售
金额

报告
期损
益

期末
账面
价值

会计
核算
科目

资金
来源

可转
债

12303
4

通光
转债

40,00
4,000.

00

公允
价值
计量

3,265,
083.70 0.00 0.00 0.00 3,293,

719.99
28,63
6.29 0.00

交易
性金
融资
产

自有
资金

可转
债

12809
6

奥瑞
转债

30,45
3,045.

00

公允
价值
计量

0.00 3,421,
155.00 0.00

30,45
3,045.

00
0.00 0.00

33,87
4,200.

00

交易
性金
融资
产

自有
资金

合计
70,45
7,045.

00
-- 3,265,

083.70
3,421,
155.00 0.00

30,45
3,045.

00

3,293,
719.99

28,63
6.29

33,87
4,200.

00
-- --

证券投资审批董事会
公告披露日期 2019年 9月 21日

证券投资审批股东会
公告披露日期（如有)

注： 上述证券投资业务由公司控股子公司青岛盈科汇金投资管理有限公司开
展。

五、委托理财
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在委托理财。
六、衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在衍生品投资。
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。
八、违规对外担保情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。
九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

福建三木集团股份有限公司
2020 年 4 月 30 日

制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露C660 2020 年 4 月 30 日 星期四

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、
误导性陈述或者重大遗漏 。

高升控股股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2020 年 4 月 27 日召开了第九
届董事会第四十三次会议， 审议通过了《关于 2019 年度计提商誉减值准备的议
案》。 根据《企业会计准则》及商誉减值测试结果，基于谨慎性原则，2019 年度，公司
对全资子公司吉林高升科技有限公司（以下简称“高升科技”）、上海莹悦科技有限
公司（以下简称“上海莹悦”）、深圳创新云海科技有限公司公司（以下简称“创新云
海”）等合计计提了 68,198.98 万元的商誉减值准备。 现将相关情况公告如下：

一、本次计提商誉减值准备情况概述
（一）吉林高升科技有限公司
1、商誉形成情况说明
2015 年 10 月 9 日，公司收到了中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会”）出具的《关于核准湖北蓝鼎控股股份有限公司向于平等发行股份购买资产并
募集配套资金的批复》（证监许可[2015]2232 号），核准公司以发行股份及支付现金
购买方式购买高升科技 100%股权并募集配套资金。 依据交易双方签署的《发行股
份及支付现金购买资产的协议》 及补充协议 ， 本次交易标的资产作价为
1,500,000,000.00 元。 其中，发行股份支付对价金额为 900,000,000.00 元，占全部收
购价款的 60%；现金对价金额为 600,000,000.00 元，占全部收购价款的 40%。 该收
购事项形成商誉 1,338,525,067.07 元。

2、减值测试
根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，按照谨慎性原则，公司在每

年年度终了时对商誉进行减值测试。 根据测试，公司对因收购高升科技 100%股权

所形成商誉，2019 年计提商誉减值准备 324,077,335.25 元，该项减值损失计入公司
2019 年度损益。 本次计提商誉减值后， 该项商誉的剩余账面价值为 20,391,500.00
元。

（二）上海莹悦科技有限公司
1、商誉形成情况说明
2016 年 7 月 19 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准高升控股股份有限

公司向袁佳宁等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可 [2016]1613
号）， 核准公司以发行股份及支付现金购买方式购买上海莹悦科技有限公司 100%
股权并募集配套资金。 依据交易双方签署的《发行股份及支付现金购买资产的协
议》以及相关补充协议，本次交易标的资产作价为 1,150,000,000.00 元。 其中，发行
股份支付对价金额为 650,000,000.00 元，占全部收购价款的 56.5%；现金对价金额
为 500,000,000.00 元 ， 占 全 部 收 购 价 款 的 43.5% 。 该 收 购 事 项 形 成 商 誉
1,071,980,562.42 元。

2、减值测试
根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，公司在每年年度终了时对

商誉进行减值测试。 根据测试，公司对因收购上海莹悦 100%股权所形成商誉，2019
年计提商誉减值准备 357,761,707.11 元，该项减值损失计入公司 2019 年度损益。 本
次计提商誉减值后，该项商誉的剩余账面价值为 34,503,800.00 元。

（三）深圳创新云海科技有限公司
1、商誉形成情况说明
2017 年 3 月 6 日，公司与深圳创新云海科技有限公司（下称“创新云海”）之股

东宁夏诚贝投资咨询有限公司和自然人股东杨立签署了《股权转让协议》，以 6,750

万元的总价款收购创新云海 90%股权，全部以现金对价收购。2017 年 3 月 16 日，创
新云海完成工商变更登记手续，创新云海 90%股权已过户至公司名下，成为公司控
股子公司。 该收购事项形成商誉 28,624,812.83 元。

2、减值测试
根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，公司在每年年度终了时对

商誉进行减值测试。 根据测试， 公司对因收购创新云海 96.91%股权所形成商誉，
2019 年计提商誉减值准备 150,805.00 元， 该项减值损失计入公司 2019 年度损益。
本次计提商誉减值后，该项商誉的剩余账面价值为 112,100.00 元。

（四）北京华麒通信科技有限公司
1、商誉形成情况说明
根据《关于核准高升控股股份有限公司向刘凤琴等发行股份购买资产并募集

配套资金的批复》（证监许可 [2018]757 号）， 核准公司以支付现金方式购买北京华
麒通信科技有限公司（以下简称“华麒通信”）99.997%股权并募集配套资金。依据交
易双方签署的《发行股份及支付现金购买资产的协议》以及《发行股份及支付现金
购买资产的协议之补充协议》，本次交易标的资产作价 859,489,114.55 元 ,该收购事
项形成商誉 581,309,730.62 元。

2、减值测试
根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，按照谨慎性原则，公司在每

年年度终了时对商誉进行减值测试。 根据测试，华麒通信本年度未发生商誉减值准
备损失。

二、本次计提商誉减值准备对公司的影响
2019 年期初公司商誉原值为 302,044.02 万元，2019 年度公司计提商誉减值准

备 68,198.98 万元。该项减值损失计入公司 2019 年度损益，导致公司 2019 年度合并
报表归属于母公司股东的净利润相应减少。 本次计提商誉减值准备事宜已在公司
2019 年年度报告中反映,请投资者注意阅读。

三、董事会关于本次计提商誉减值准备的合理性说明
公司董事会认为：本次计提商誉减值准备事项符合《企业会计准则》和公司相

关会计政策规定，按照谨慎性原则及公司资产实际情况，计提商誉减值准备能够公
允地反映截至 2019 年 12 月 31 日公司的财务状况及经营成果， 有助于提供更加真
实可靠的会计信息。 董事会同意公司本次计提商誉减值准备。

四、独立董事关于本次计提商誉减值准备的意见
独立董事认为：公司本次计提商誉减值准备是基于谨慎性原则，符合《企业会

计准则》等相关规定和公司资产实际情况，不存在损害公司及全体股东、特别是中
小股东利益的情形。 本次计提商誉减值准备后，公司财务报表能够更加公允地反映
公司的财务状况，同意本次计提商誉减值准备。

五、监事会关于本次计提商誉减值准备的意见
监事会认为：公司根据《企业会计准则》和公司相关会计政策等的规定计提商

誉减值准备，坚持谨慎稳健的会计原则，符合公司实际情况，经过商誉减值准备计
提后更能公允的反映公司的资产状况、财务状况以及经营成果，不存在损害公司及
全体股东、特别是中小股东利益的情形，公司董事会就该项议案的决策程序符合相
关法律法规的有关规定，同意本次计提商誉减值准备。

特此公告
高升控股股份有限公司董事会

二 O 二 O 年四月二十九日

证券代码：000971 证券简称：*ST 高升 公告编号：2020-37 号

高升控股股份有限公司关于 2019 年度计提商誉减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、
误导性陈述或者重大遗漏 。

2020 年 4 月 29 日，高升控股股份有限公司（以下简称“公司”）在指定信息披露
媒体 《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》 和巨潮资讯网

（www . cninfo . com . cn）披露了《关于 2019 年度计提商誉减值准备的公告》（公告
编号：2020-29）。 因其中关于商誉减值测试资产评估报告的出具表述有误，现
予以更正 ，具体内容详见公司于 2020 年 4 月 30 日在指定信息披露媒体发布的
《关于 2019 年度计提商誉减值准备的公告（更新后）》（公告编号：2020-37），敬

请投资者查阅。
对于本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意。 今后公司将进一步加强信

息披露文件的审核工作，提高信息披露质量，避免类似问题出现。
特此公告。

高升控股股份有限公司
董事会

二〇二〇年四月二十九日

证券代码：000971 证券简称：*ST 高升 公告编号：2020-36 号

高升控股股份有限公司更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别风险提示：
公司及控股子公司对外担保总额已超过最近一期经审计净资产 100%， 请投资

者充分关注担保风险。
一、担保情况概述
福建三木集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）于 2020 年 4 月 28 日

以通讯方式召开第九届董事会第十七次会议，审议通过《关于公司为控股子公司福
州轻工进出口有限公司提供担保的议案》。 本次担保事项尚需提交公司股东大会审
议。 具体情况如下：

1、 公司为控股子公司向金融机构借款或申请授信额度与贸易融资额度提供担
保，合计金额为 9,500 万元人民币，担保有效期为自公司股东大会批准之日起至担保
额度使用结束。 具体明细如下：

被担保对象 金额(万元) 金融机构 期限
福州轻工进出口有限公司 9,500 福建海峡银行股份有限公司 一年
2、担保方式：包括通过提供公司或控股子公司名下房产、土地或其它不动产等

作为抵押、提供权利质押以及提供连带责任保证等方式。
公司为福州轻工进出口有限公司向福建海峡银行股份有限公司借款或申请授

信额度与贸易融资额度提供担保，授信金额为 9,500 万元，担保期限为一年。 福州
轻工进出口有限公司主要股东（陈健、廖星华）提供同额度连带担保责任。福州轻工
进出口有限公司为该担保事项提供了足额的反担保措施。

本次交易所涉及的相关担保协议尚未签署，在上述担保额度范围内，担保中涉
及的具体担保条件以实际签订合同为准。

二、被担保人基本情况
1、福州轻工进出口有限公司为本公司控股子公司，主营进出口贸易，注册地

址：福州市马尾区江滨东大道 108 号福建留学人员创业园研究试验综合楼 528（自
贸试验区内）， 法定代表人： 蔡钦铭。 截至 2019 年 12 月 31 日， 该公司总资产

98,217.02 万元，总负债 85,090.07 万元，净资产 13,126.95 万元；2019 年度，该公司
实现营业收入 195，933.53 万元，利润总额 815.88 万元，净利润 454.40 万元；截至
2020 年 3 月 31 日，该公司总资产 131,332.45 万元，总负债 118,461.25 万元，利润总
额-255.66 万元， 净利润-255.66 万元。 该公司信用状况良好， 不属于失信被执行
人。

福州轻工进出口有限公司为公司持有 55%股份的控股子公司， 公司与其他股
东不存在关联关系，其股权结构如下：

福建三木集团股份有限公司持有 55%股份， 陈健持有 30%股份， 廖星华持有
8.3%股份，魏梅霜持有 3.8%股份，宋建琛持有 1%股份，陈偲蔚持有 0.95%股份，魏
偲辰持有 0.95%股份，合计 100%。

三、董事会意见
本次对外担保为对控股子公司担保，是公司日常经营过程中的融资需要，确保

公司生产经营的持续稳健发展， 控股子公司其他主要股东均提供同额度连带担保
责任，同时，控股子公司为担保事项提供了足额的反担保措施。 董事会认为上述被

担保主体财务结构健康，偿债能力良好，担保风险可控，不存在损害上市公司和股
东利益的情形，同意为它们提供担保。

四、累计对外担保数量及逾期担保数量
截至 2020 年 4 月 28 日，公司及控股子公司对外担保余额为 8,400 万元；母公

司为全资子公司担保金额为 173,627 万元；母公司为控股子公司担保金额为 88,060
万元；公司上述三项担保合计金额为 270,087 万元，占公司最近一期经审计净资产
的比例为 200.73%。 上述对外担保事项中，无逾期担保。

五、备查文件
公司第九届董事局第十七次会议决议。
特此公告。

福建三木集团股份有限公司
董事会

2020 年 4 月 30 日

证券代码：000632 证券简称：三木集团 公告编号：2020-47

福建三木集团股份有限公司对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

一、监事会会议召开情况
福建三木集团股份有限公司（以下简称“公司”）第九届监事会第四次会议通知

于 2020 年 4 月 18 日以电话、邮件、传真等方式发出，会议于 2020 年 4 月 28 日以现
场会议的方式召开。会议应到监事三名，实到三名。会议由监事会主席翁齐财先生主
持。 会议的召集、召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》等法律、行政法规、
部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定，会议决议合法有效。

二、监事会会议审议情况
会议审议五项议案，均以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权通过以下决议：

1、审议通过《公司 2019 年度监事会工作报告》；
2、审议通过《公司 2019 年年度报告及其摘要》；
公司监事会认为董事会编制和审议公司 2019 年年度报告的程序符合法律、行

政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况，
不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

3、审议通过《公司 2019 年度利润分配方案》；
根据华兴会计师事务所（特殊普通合伙）对本公司出具的审计报告，2019 年度

公司合并报表中归属于上市公司股东的净利润为 41,133,904.25 元，期末未分配利
润为 235,435,695.78 元。 截至 2019 年 12 月 31 日， 期初母公司未分配利润为-
381,876,627.87 元，根据公司法及公司章程的有关规定，母公司不提取法定盈余公

积金，期末母公司未分配利润为-359,538,790.50 元。
由于母公司期末未分配利润为负数， 公司 2019 年度利润分配预案为：2019 年

度不进行利润分配， 也不进行资本公积金转增股本。 2019 年度归属于上市公司股
东的净利润主要用于补充公司后续项目开发资金。

4、审议通过《公司 2019 年内部控制自我评价报告》；
监事会认为：（1）公司根据中国证监会、深圳证券交易所的有关规定，遵循内部

控制的基本原则，根据自身实际情况，建立健全了内部控制制度，未发现公司财务
报告内控和非财务报告内控存在重大缺陷；（2）报告期内，未发现有违反《上市公司
内部控制指引》及公司内部控制制度的情形发生。 因此，我们同意通过《公司 2019
年内部控制自我评价报告》。

5、审议通过《公司 2020 年第一季度报告》。
公司监事会认为董事会编制和审议公司 2020 年第一季度报告的程序符合法

律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际
情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特此公告。

福建三木集团股份有限公司
监事会

2020 年 4 月 30 日

证券简称：三木集团 证券代码：000632 公告编号：2020-43

福建三木集团股份有限公司第九届监事会第四次会议决议公告